Утверждаю
Председатель Правления

Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области

______________________Е. Н. Морева
П Р О Т О К О Л № 52/4
заседания Правления Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

26 ноября 2021 г.

              г. Иваново

Присутствовали:

Председатель Правления: Морева Е.Н.;
Члены Правления: Агапова О.П., Бугаева С.Е., Гущина Н.Б., Коннова Е.А., Курчанинова О.А., Турбачкина Е.В., Чугунова Е.Е. (от УФАС России по Ивановской области на праве совещательного голоса, участие в голосовании не принимает).
Ответственный секретарь Правления: Соколова А.В.
От Департамента энергетики и тарифов Ивановской области: Елина Н.П.
П О В Е С Т К А:
О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.12.2020 № 74-к/1.

СЛУШАЛИ: О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.12.2020 № 74-к/1 (Курчанинова О.А., Елина Н.П.).
В Департамент поступили обращения ИП Бубнов А.Ю., ЗАО «Гаврилов-Посадагропромснаб», МУП «Пучежский Райтопсбыт» и ИП Горбачев О.А. о том, что данные организации не осуществляют поставки твердого топлива потребителям. Возникла необходимость, признать недействующими цены на твердое топливо (каменного угля, дров), установленные постановлением Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.12.2020 № 74-к/1 для указанных поставщиков.
РЕШИЛИ:
Внести в постановление Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.12.2020 № 74-к/1 следующие изменения:

1. Пункты 1, 2, 8, 10 приложения к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 24.12.2020 № 74-к/1 признать утратившими силу с 01.12.2021.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Результаты голосования:

	№ п/п
	Члены правления
	Результаты голосования

	1.
	Морева Е.Н.
	за

	2.
	Бугаева С.Е.
	за

	3.
	Гущина Н.Б.
	за

	4.
	Курчанинова О.А.
	за

	5.
	Турбачкина Е.В.
	за

	6.
	Коннова Е.А.
	за

	7.
	Агапова О.П.
	за

Итого: за –7, против – 0, воздержался – 0, отсутствуют – 0.
	Ответственный секретарь Правления

	А.В. Соколова

	Члены правления:

	Начальник отдела по утверждению нормативов и формированию цен на природный и сжиженный газ Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.П. Агапова

	Первый заместитель начальника Департамента

	С.Е. Бугаева

	Заместитель начальника Департамента энергетики и тарифов Ивановской области - статс-секретарь

	Н.Б. Гущина

	Начальник управления регулирования электроэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.А. Коннова

	Начальник управления регулирования коммунального комплекса Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	О.А. Курчанинова

	Начальник управления регулирования теплоэнергетики Департамента энергетики и тарифов Ивановской области

	Е.В. Турбачкина

	Заместитель руководителя управления - начальник ОАМКиКОВ Управления Федеральной антимонопольной службы России по Ивановской области

	Е.Е. Чугунова